
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

DECRETO   SINDACALE 

 

N°  12 DEL 26/10/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA "REFERENTE DELL'AMMINISTRAZIONE" PER LA REGISTRAZIONE AL 
PORTALE P.I.A.O. 

 

IL   SINDACO 

PREMESSO che: 

- l’art. 6 del D.L. 80/2021 s.m.i., ha introdotto il P.I.A.O quale strumento unico di programmazione e  

governance volto a sostituire una serie di atti che le Amministrazioni sono tenute ad adottare – Piano 

anticorruzione e trasparenza, Piano delle Performance, Piano del lavoro agile, Piano delle Azioni 

Positive, Piano triennale del fabbisogno del personale e Piano della formazione; 

- con il DPR 81/2022 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 151 del 30 giugno 2022, e in vigore dal 15 

luglio 2022 e l’approvazione del D.M. del 24.06.2022 sono stati definitivamente approvati i contenuti 

e definito lo schema tipo del PIAO chiarendo altresì le modalità semplificate di adozione dello stesso 

per gli enti con meno di 50 dipendenti; 

 

ATTESO che: 

- il Dipartimento della Funzione Pubblica ha divulgato che a far data dal 01 luglio 2022, è operativo il 

portale dedicato alle Pubbliche Amministrazioni, ove le stesse per il tramite di un “referente” 

opportunamente individuato dall’Ente potranno inserire i Piani Integrati adottati e trasmetterli al 

Dipartimento; 

- in data 11 ottobre 2022 è stata emanata la nota circolare n. 2/2022 del Dipartimento della Funzione 

pubblica che contiene indicazioni operative in materia di Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO), di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 (decreto Reclutamento); 

- nella predetta circolare si invitano le Amministrazioni ad individuare un referente che deve essere 

delegato dall’Amministrazione stessa ad agire per suo conto nel caricamento della documentazione 

relativa al PIAO, nonché nel caricamento dei dati che verranno richiesti dal Dipartimento della 

funzione pubblica. Il referente potrà inoltre, in una fase successiva, abilitare ulteriori soggetti a 

operare sul Portale. 

 

CONSIDERATA la necessità di questo Ente di procedere in merito provvedendo alla nomina di un 

“Referente dell’Amministrazione” che operi nel suddetto portale al fine di caricare e pubblicare per 

conto dell’Amministrazione stessa i documenti e le informazioni relative al Piano integrato di attività 

e amministrazione ivi richiesti. 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 



VISTO il DPR 81/2022 e il successivo Decreto Ministeriale; 

 

DECRETA 

1. DI NOMINARE per la registrazione al portale P.I.A.O. in qualità di “Referente 

dell’Amministrazione” la Dott.ssa Francesca Predieri, Istruttore Direttivo Contabile cat. D - 

Responsabile del Settore Finanziario, attualmente in servizio presso questo Ente; 

2. DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Francesca Predieri a caricare e pubblicare sul portale, per conto 

dell’Amministrazione, i documenti e le informazioni relative al Piano Integrato di attività e 

Amministrazione adottati tempo per tempo dal Comune di Montechiarugolo; 

3.DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’interessata per quanto di rispettiva 

competenza. 

4 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online dell’Ente nonché sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le vigenti norme contenute nel 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

  

 

Dal Municipio, lì 26/10/2022 

firmato digitalmente  

IL   SINDACO 

           FRIGGERI DANIELE / INFOCERT 
SPA 


